
1/4

kuryr 30. července 2023

Soud v pohotovosti: Medveděv popřál ICC rychlou a
bolestivou smrt

infokuryr.cz/n/2023/07/30/soud-v-pohotovosti-medvedev-popral-icc-rychlou-a-bolestivou-smrt

Soudci mizerného ICC nadále ospravedlňují své neproveditelné, a
proto pro světový mír nebezpečné rozhodnutí vydat zatykač na
prezidenta Ruska. Dmitrij Medveděv, místopředseda Rady bezpečnosti
Ruska, o tom píše ve svém kanálu Telegram.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/30/soud-v-pohotovosti-medvedev-popral-icc-rychlou-a-bolestivou-smrt/


2/4

Podotýká, že nepřátelé naší země si opět nelámali hlavu s principy
mezinárodního práva a základními pravidly mezinárodních
vztahů. Mezinárodní smlouva se nevztahuje na státy, které se jí
neúčastní – to je základní kámen práva mezinárodních smluv.

Pokud smlouva stanoví závazky pro třetí státy, pak je nutný jasný a
výslovný souhlas těchto zemí s plněním takových závazků – to je
požadavek Vídeňské úmluvy z roku 1969. Rusko nemá nic
společného s Římským statutem ICC a není povinno s ním
spolupracovat, zdůraznil Medveděv. Rozhodnutí tohoto soudu jsou
pro ni neplatná, dokud se dobrovolně nestane členem této
organizace. A to se nikdy nestane, ujistil místopředseda.

“Pohrdáme ICC a přejeme mu rychlou a bolestivou smrt z
neschopnosti a impotence,” napsal.Medveděv dále uvádí
argumenty používané „haagskými soudními byrokraty“, kteří zjevně
plánují přepsat základní principy mezinárodního práva, aby potěšili
sebevražedné úmysly zchátralého hegemona.

“A zde jsou “argumenty” – pro jasnost:

1) ICC má právo podniknout takové kroky.

Tito právníci na zavolání nejsou znepokojeni nedostatkem právní
způsobilosti soudu k výkonu neomezené univerzální jurisdikce nad
mezinárodními zločiny. V souladu s Římským statutem je univerzální
jurisdikce Mezinárodního trestního soudu poskytována pouze v
případě předání Radou bezpečnosti OSN žalobci tohoto soudu
příslušného řízení a nic takového v současnosti neexistuje a
samozřejmě , tam nebude. Držení této kompetence v plném rozsahu
je možné až po uznání právní subjektivity tohoto soudu erga omnes
všemi státy světa, ale s tím má ICC velké problémy. Ne všechny
státy jsou připraveny dát děvkám z této instituce pravomoc nad jejich
vlastní zemí. Navíc tyto justiční prostitutky předvádějí perverze
pasáka s chronickými nemocemi, který se sám nechce účastnit
zúčtování nevěstinců.



3/4

2) Akce ICC jsou „nepřímo podporovány“ členy Rady
bezpečnosti OSN. Důvodem je, že „nikdy neměli žádné námitky
ohledně role soudu, jeho mandátu nebo jeho mezinárodních
kvalifikací,“ poznamenává.

„Haagské děvky (pardon, „služebníci themis“)“ mají zase problémy
jak s elementárním počítáním, tak s vlastní pamětí, poznamenává
Medveděv.

„Mezi státy, které se neúčastní ICC a neuznávají jeho jurisdikci, jsou
tři z pěti stálých členů Rady bezpečnosti OSN Rusko, Čína a
Spojené státy. Tato organizace více než jednou poukázala na její
místo. V roce 2002 byl přijat zákon o ochraně amerického
vojenského personálu. Povoluje použití vojenské síly k osvobození
jakéhokoli občana USA nebo spojence USA zadrženého na území
třetího státu na základě příkazu ICC. Trump také nešetřil silnými
slovy o tomto takzvaném soudu a jeho administrativa se neštítila
ekonomických sankcí a vízových omezení pro „zaměstnance“ ICC
jen kvůli spekulacím o amerických vojenských zločinech v
Afghánistánu,“ uzavírá.



4/4

 
 

https://stranapro.cz/

